
Министерство образования и науки Самарской области Юго-Западное управление 
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа 
с. Тёпловка муниципального района Пестравский Самарской области

Приказ

«Об установлении повышающего 
коэффициента к средней расчётной единице»

№ дата
70/15-од 30.08.2019

В связи с внедрением федеральных государственных стандартов среднего общего 
образования (далее ФГОС) в 10 классе и на основании изменений в Постановлении 
Правительства Самарской области от 01.06.2006 № 60 «О проведении в 2006 году 
эксперимента по апробации новых механизмов оплаты труда работников государственных 
общеобразовательных учреждений Самарской области и муниципальных 
общеобразовательных организаций и введение с 01.09. 2007 г. системы оплаты работников 
государственных общеобразовательных учреждений Самарской области и муниципальных 
общеобразовательных организаций, отличной от Единой тарифной сетки по оплате труда 
работников государственных учреждений Самарской области» (в редакции от 16.04.2019г. 
№ 237)

ПРИКАЗЫВАЮ:

С 01.09.2019г. установить повышающий коэффициент (1,3) к средней 
расчётной единице при реализации основной образовательной программы 
среднего общего образования на основе ФГОС для педагогических работников, 
реализующих образовательные программы углубленного уровня в рамках 
профильного обучения.


